Дело № 2-1068/36/2025
УИД 91MS0036-01-2025-001659-81
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

05 августа 2025 года                                                             г. Джанкой

 Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Кондратьева Т.М.,

при секретаре  – Бойко М.М,

рассмотрев в открытом  судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Астанькович Л.Б. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
р е ш и л:

Исковые требования по заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Астанькович Л.Б. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме - удовлетворить.

Взыскать с Астанькович Л.Б. в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: ***, за период с декабря 2021 года по май 2025 года, в размере  10 474, 75 рублей, пени в размере 1 866, 40 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей.
Зачесть Астанькович Л.Б. в счет погашения задолженности по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по адресу: ***, денежные средства внесенные ею Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» в размере 10 474, 75 рублей, в счет оплаты задолженности за период с декабря 2021 года по май 2025 года, денежные средства в размере 1 866, 40 рублей в счет оплаты пени, денежные средства в размере 4 000 рублей в счет  оплаты государственной пошлины.

Решение суда исполнению не подлежит.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                   (подпись) подпись               Т.М. Кондратьева